roi de Sicile, duc d'Anjou, comme successeur des fon-

dateurs de l'abbaye, se joint à Aymery de Coudun pour

demander une nouvelle sentence; ils rappellent la fon-

dation de Vabbaye, ses privilèges, etc., et leur appel au

roi, d'oii Varrêt qui suit).

Per arrestum dicte curie nostre dictum fuit quod pro

excessibus, abusibus et inobedienciis per dictum car-

dinalem episcopum Constantiensem (1), contra tenorem

dictorum dicte curie nostre arrestorum, ac eciam pro

interprisiis per eumdem cardinalem contra jura, pree-

minentias et prerogativas auctoritatis et superioritatis

nostrarum et dicte curie nostre factis et commissis,

dicta curia nostra dictum cardinalem in decem millium

librarum Parisiensium erga nos , erga vero dictum

avunculum et consanguineum nostrum regem Jérusa-

lem et Silicie, ducem Andegavensem, fundatorem dicte

abbacie, in duorum millium librarum Parisiensium,

et erga dictos alios actores et conquerentes in trium

millium librarum Parisiensium condemnavit et con-

demnat. Ac ordinavit dicta curia nostra quod dictus

cardinalis episcopus Constantiensis suis custibus et

expensis supradictos religiosos priorem et conventum,

magistros Helyam, Aymericum de Cosdun, Jacobum

de Rubeomonte et omnes alios particulares qui ad cau-

(1) Le cardinal de Coutances dans ses allégations avait fait valoir

la suprématie du Saint-Siège : « a quo appellare licitum non erat. »
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sain hiijus et per dictuin cnrdinalein episcopum Cons-
tanciensem nec non cardinalem Atrebatensem et alios

excomniLinicati extiterunt, absolvi faceret, saltem ad

cautelam... inlVa primam diem instantis mensis deceni-

bris et easdem in valvis ecclesiarum villarum Parision-

sis, Turonensis, Carnotensis, Aiirelianensis et Vindo-

cinensis, et alibi ubique iibi dicte excommunicationes

et censure atachiate et publicate extiterunt, afTigi et pu-

lîlicari faciet, et omne iilud quod dictuni est sub pena

viginti millium librarum Parisiensium nobis et dictis

actoribus mediatim appiicandis, ac ipsum cardinalem

rebellem et inobedientem nobis seu erga nos repu-

tandi, nec non et quod ad laciendum omnes res supra-

dictas dictus cardinalis per captionem sue temporali-

tatis compelleretur... In cujus rei testimonium presen-

tibus litteris nostrum jussimus apponi sigillum. Datuni

Parisiis in parlamento nostro, XXIIl die julii. anno Do-

mini MCCCCLXIIl, et re<>ni nostri III.

DCCCCLXIV

1463, vers août et septembre.

Bulles du pape Pie II révoquant les censures fulminées